Thông qua toàn văn Tờ trình số 09/SWC/TTr  ngày 30/01/2026 của Tổng Giám đốc 
Công ty về việc phê duyệt khoản vay cho Công ty Cổ phần Sowatco Tri Phương, theo 
đó chấp thuận chủ trương cho vay tiền và hợp đồng khoản vay giữa Tổng Công ty Cổ 
phần Đường Sông Miền Nam và Công ty Cổ phần Sowatco Tri Phương với số tiền là 
15.000.000.000 đồng (Bằng chữ: mười lăm tỷ đồng chẵn). 

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc ký kết và triển khai thực hiện hợp đồng giải ngân theo từng thời 
điểm và nhu cầu sử dụng vốn thực tế của Công ty Cổ phần Sowatco Tri Phương nêu 
trên theo đúng quy định của công ty và pháp luật hiện hành. 

Điều 3.